

Stavern Menighetsblad



Nr. 1/14 - Påsken/våren 2014 - 92. årgang



Påskekirken Fredriksvern kirke

Igjennom mange år har det blitt en tradisjon at Fredriksvern kirke fylles av mennesker på langfredag. Denne spesielle pasjonsgudstjenesten med sin stramme ramme og ofte presise preken, har gitt En spesiell opplevelse av dagens mektige drama. Hva er det ved denne gudstjenesten som taler så sterkt til oss? La oss ta et skritt tilbake og se litt historisk på påsken og hvordan den setter sitt preg på kirkerommet i Stavern.

Påsken er den eldste kristne høytid. Den har sin bakgrunn i den jødiske påske pesach som er den største jødiske festen. Ordet betyr å gå forbi og henviser til da Moses førte israelittene ut av Egypt. Bibelen forteller at kvinnene som hadde laget brød til flukten, ikke fikk tid til å la dem heve. Under de syv til åtte dager som jødene påske varer, spiser de usyret brød for å minnes denne begivenheten.

Den jødiske påsken ble innledningen til 40 års vandring gjennom Sinaiørkenen. I løpet av disse årene skjedde det mye dramatisk. De fikk de ti bud hugget inn i steintavler og de fikk en nøyre beskrivelse av hvordan de skulle bygge sitt tabernakel. Dette huset for gudsyndyrkelse skulle inneholde to rom, et for prestene, det hellige, og et rom der bare øverstepresten kunne gå inn i, det aller helligste. I dette siste rommet sto paktens ark, kisten med vitnesbyrde slik det er beskrevet i 2. Mosebok kapittel 26. Folket for øvrig hadde sin plass i forgården. På denne måten markerte dette gudshuset en avstand mellom folket og Gud. Jødene videreførte denne byggeskikken i sitt tempel i Jerusalem.

Da Jesus døde på korset revnet dette forhenget mellom det hellige og det aller helligste i tempelet. For Jesu disipler ble dette et tegn på at Jesus hadde banet en vei for dem inn til Gud.

I de ortodokse kirkene er det tradisjon for et tydelig skille mellom kirkeskip og kor. De fleste kirkene som ble bygget i Norge før reformasjonen, hadde et kirkeskip og minst ett forholdsvis langstrakt kor før man kom fram til alteret. Ved denne byggeskikken markerte kirken en avstand mellom Gud og

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

menneskene. Mange vil kalle det en form for ærbødighet overfor det hellige.

Fredriksvern kirke i Stavern er bygget i 1752-56 og har et helt annet forhold mellom kirkeskip og kor. I tillegg til en meget kort avstand mellom forreste benkerad og alteret, er selve kirkeskipet trukket delvis inn i koret. Dette markerer at menigheten kan ha en direkte kontakt med Gud. Det er så og si ikke plass til noen mellommann.

Kanskje er det noe av dette vi opplever i pasjonsgudstjenesten i Fredriksvern kirke – presten toner ned sin preken og selve dramaet fra langfredag får en tilsvarende større plass og treffer oss på en spesiell måte.



Fagert er landet

*Fagert er landet du oss gav, Herre, vår Gud og vår Fader!
Fagert det stig av blåe hav, soli ho sprett og ho glader,
signar vårt land i nord og sud; såleis di åsyn lyser, Gud,
over vårt Noreg i nåde.*

Anders Hovden 1907

Etter vinterens mange grå dager, apokalyptisk pregløse som i en roman av Cormack McCarthy, så går det igjen mot vår, mai og stort jubileum. Vi har fått med oss både OL- gull i Sotsji og sol på Kaukasus fjelltopper i det som Hamsun i sin tid omtalte som «Æventyrland». Samtidig kunne vi følge uhyggelige hendelser i Kiev og dramatik i et østeuropeisk sommerparadis i Svartehavet, en halvøy stort sett kun kjent i Norge av spesielt interesserte. Aldri har vel nyhetsoppleserne vært raskere til å lære seg korrekt uttale på Krims russiske heltebyer.

Mot denne urolige bakgrunn skal vi i Norge se tilbake på de siste 200 år av vår historie fra 17. mai 1814 og til i dag. Det er historien til en forholdsvis homogen nasjon som for en stor del ble spart for de mektige herskeres demografiske ingeniørskap, dersom vi skal sammenligne oss med andre nasjoner. Salmen til Anders Hovden er også et slikt takknemlig tilbakeblikk på vår fortid og full av aktelse for tidligere generasjoner. Det er en salme vi gjerne synger på vårens mange festdager.

«Tidi ho renn som elv mot os, fort skifter sumar med vetter». Det var kanskje et slikt vemod som grep meg en usedvanlig vakker 17. mai for 46 år siden i 1968. Barnetoget passerte «Solborg», bygdas institusjon for de eldste. Den klare solen fikk vinduene, som stod oppe for anledningen, til å fremstå desto mørkere. Med ett så jeg der inne i et værelse en hvit knokkelhånd som med den aller største møyе løftet seg og sakte vinket til oss barna der ute i vårdagen. En siste hilsen og adjø til bygdas førsteklasinger fra en generasjon til en annen.

Ny biskop i Tunsberg bispedømme



Per Arne Dahl (63), ble 12. mars tilsatt som ny biskop i Tunsberg bispedømme. Laila Riksaasen Dahl som har vært biskop i Tunsberg siden 2002, går av med pensjon i sommer.

Tilsettingen skjedde på møtet i Kirkerådet i Tønsberg 11.-12. mars. Dette er den andre biskoptilsettingen i Kirkerådet etter grunnlovs- og kirkelovsendringene i 2012.

Per Arne Dahl som ble ordinert i 1975, er nå Stortingsprest, Domkirkeprest i Oslo og statsstipendiat. Hans brede erfaring fra kirkelig tjeneste omfatter blant annet:

- marineprest i Harstad og sjøforsvarsprest for Nord-Norge,
- småkirkeprest i Lovisenberg i Oslo,
- sykehusprest ved Lovisenberg Diakonale Sykehus,
- menighetsprest i Åmot i Modum,
- leder ved Institutt for Sjelesorg på Modum Bad der han var med å sette i gang kirkens arbeidsveilederutdanning (ABV),
- leder for Modum Bads Samlivssenter der han var med på å introdusere samlivskurset PREP i Norge,
- leder ved Kairos Veiledningssenter i Oslo med ansvar for sorgarbeid og kirkens deltagelse i kriser og katastrofer,
- amanuensis i sjelesorg og pastoralpsykologi ved Menighetsfakultetets praktikum.

Per Arne Dahl er kjent for et mangeårig engasjement som spaltist i Aftenposten Søndag sammen med tegneren Ulf Aas. Han er fast spaltist i avisen Vårt Land og har skrevet mer enn 15 bøker hvor hovedtema er tro, sjelesorg og samlivsspørsmål. Dahl er dessuten flittig brukt som andaktsholder i NRK radio og har ledet flere gudstjenester og samtaleprogrammer på NRK tv.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Per Arne Dahl var medlem av Verdikommisjonens råd, oppnevnt av Bondevik-regjeringen i 1998. I 2003 ble han utnevnt til statsstipendiat. Ved bekjentgjørelsen ble det fremhevet at han med sitt allsidige virke bidrar «til å sprengre grenser når det gjelder kommunikasjon mellom kirke og folk».

I 1999 mottok Per Arne Dahl "*Petter Dass-prisen*" av avisen Vårt Land for sitt engasjement med å formidle tro og verdier i skrift og tale, i kirke og samfunn.

MISJONSPROSJEKTET

«Gi evangeliet videre» eller «SHALOM» er navnet på prosjektet som Stavern menighet støtter på Madagaskar. «SHALOM» startet opprinnelig i 1998, og i løpet av disse 15 årene er det oppnådd fantastiske resultater. Arbeidet foregår på vestkysten av Madagaskar og er en satsing inn mot muslimske områder. Mange menigheter er vokst fram, og flere hundre med muslimsk bakgrunn har tatt imot Jesus. I flere landsbyer hvor det tidligere var massiv motstand mot kristen forkynnelse, kan en nå besøke levende kristne menigheter. Mange steder er det etablert gode relasjoner mellom kristne og muslimer.

Den Lutherske Kirken på Madagaskar (FLM) ser at å bringe evangeliet til muslimer krever spesiell kompetanse. Målet til arbeidet som kalles «SHALOM» er fredelig sameksistens mellom kristne og muslimer. Både evangelisering, helsearbeid, jordbruksveiledning og alfabetisering er en del av arbeidet. Dialogsenteret i Mahajanga er nå inne i sitt tredje år etter oppstarten i 2012. I løpet av 2013 ble det gjennomført tre tremåneders kurs. Målsettinga er at 90 personer skal gjennom dette kursprogrammet i 2014.

Kurset består av bibelundervisning og undervisning om islam. Elevene lærer om forhold mellom kristendom og islam. De får praktisk veiledning om hvordan en kan bygge gode relasjoner mellom kristne og muslimer.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

I FLM er det nå ca 7000 små og store menigheter over hele øya. Det er utdannet altfor få prester. Hver prest må betjene mange menigheter, og det kan være stor geografisk avstand mellom menighetene. Katekister, evangelister og andre lekfolk har oftest ansvar for gudstjenesten. Og det er slike medarbeidere som nå får mulighet til å følge kurs på senteret i Mahajanga.

Menighetene har gradvis selv måtte ta større ansvar for misjon oppdraget. En drøfter nye strategier for å nå ut med evangeliet og slik gjøre menighetene misjonale. Det har også fått som resultat at FLM nettopp har startet med å sende misjonærer til Den evangelisk-lutherske kirke i Thailand i samarbeid med NMS. I 2013 ble familien Razafimanantsoa sendt til Thailand. En ny misjonærenhet er underveis dette året. Avtalen er at FLM skal dekke minst 10 prosent av kostnadene, mens NMS tar ansvar for resten. I tillegg til dette går NMS sammen med FLM til muslimske naboøyer mellom Madagaskar og Afrika.

Det er ikke lenger norske misjonærer bosatt i Mahajanga. Det er Den gassisk-lutherske kirken som selv har ansvaret for undervisning og drift av dialogsenteret, men med støtte av midler fra NMS. Slik er gavene fra misjonsprosjektet her i Stavern med på å «Gi evangeliet videre» på vestkysten av Madagaskar.

Hanne M. Bustnes

Påskeskikker

Ulike vårskikker og symboler for livets tilbakekomst blir knyttet til påsken. Skikken med påskeegg, som i vår tid ofte dekorerer, går tilbake til middelalderen og skal ha sammenheng med tradisjoner rundt faste og velsignelse av kommende grøde. Andre symboler, som påskelammet, er til minne om offerlammet i Det gamle testamente. Før de dro ut fra Egypt, ble israelittene skånet mot den tiende landeplage ved at dørstokkene ble påsmurt lammets blod. I kristendommen symboliserer lammet også Jesus, ”Guds lam, som bærer verdens synd”.

ÅRSMELDING FOR STAVERN 2013

Stavern – perlen under en åpen himmel.

Vår misjon/visjon: å elske Gud og vår neste, å lære alle om Jesus, slik at de kan vokse og utvikles i troen, å være et sted der den enkelte kan føle seg hjemme.

Stavern menighet er samlende, søkende og spenstig, har Jesus i sentrum og inkluderer alle.

Gudstjenestene i Fredriksvern kirke er menighetens viktigste samlingspunkt. Det er i gudstjenesten menigheten blir til. Vår oppgave når vi er der er å lytte, be og lovsynge. Det har vært 67 gudstjenester med 5123 deltakere (gjennomsnitt på 77) siste året. I tillegg har det vært 8 konserter med 1538 personer (gjennomsnitt på 192).

Aktiviteter for barn og unge:

- Torsdagsklubben for barn fra 3- 6 år med sang og lek og for 6-9 år gym og lek. Felles bibeltekst og kveldsmat
- Supertorsdag en gang i måneden med middag for hele familien, bibelfortelling og sang
- Babysang på onsdager
- Tårnagenter for 8 åringer
- Sommerleir for 8-9 åringer på Strand leirsted
- Utdeling av min kirkebok for 4-åringer og 6-åringer
- Prosjektkor – etter skole kor for 8-10 åringer
- Lys våken for 11 åringer. Tanumbarn var med i Stavern
- Adventverksted på menighetshuset for alle.
- Lederopplæring for 15 -18 år
- Hekta Stavern: Vårt ungdomsarbeid ut fra fjorårets og årets konfirmantkull. Flere deltok på ekstra vintertreff i Lillehammer.
- Speidere for jenter og gutter i et unikt samarbeid med KFUK/ KFUM og NSF.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

- Konfirmantarbeid: Alle var på en ukes leir i Kragerø i august. De er med på pycup med alle konfirmantene i Larvik i november. De har hatt fellessamlinger med Berg og Tanum om sorg og håp i januar og musikkfestival i april. De har deltatt i Kirkens nødhjelps fasteaksjon, vært delt i grupper med ulike tjenesteoppdrag ved gudstjenesten og vært med på diakonioppgaver ved å dele ut blomster til eldre i menigheten.

Aktiviteter for voksne:

- Misjonsforening, sjømannsmisjon, 10-kaffe, bønnensamlinger, bibelgrupper, diakoniutvalg, trosopplæringsutvalg, menighetsbladredaksjon, menighetshuskomité, gudstjenesteutvalg, klok-kertjeneste, kirkeverter og kirkeskysst.
- Strategiseminar på Menighetshuset i februar
- Årsfest på Menighetshuset i april
- Tabita danset på en gudstjeneste i slutten av august.
- Allehellegudstjeneste med sorgsamling og kveldsmat på Menighetshuset
- Forfulgtes søndag med innslag fra KIA
- Frivillighetsfest i november med kåseri om Edvard Munch, sang og utdeling av to frivillighetspriser
- Samarbeid med Frikirken – fasteaksjon, skjærtorsdagsmåltid, familiegudstjeneste, friluftsgudstjeneste, strandkapell, nyttårsaften
- Samarbeid med Tanum - en gudstjeneste i januar
- Samarbeid med Tanum og Berg – misjonssøndag i mai

Utfordringer/oppgaver:

- Gudstjenester er igjen kl 1030
- Biskopen har bestemt at 10 gudstjenester i året skal være sammen med Tanum, Frikirken eller musikk-gudstjeneste på kvelden. Ordningen startet 1. søndag i advent.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

- Tilsetting av ny kirketjener, Anthony Bergersen, samt avskjed med tidligere kirketjener Randi Gundersen og tidligere sogneleder Tone Nilsen Vestmoen fra 1. oktober.
- Menighetsmøte om innføring av ny salmebok den 8.12.13
- Diakoniutvalget kastet inn håndkledet i høst. De har gjort en kjempeinnsats.

Gleder:

- Alt positivt arbeid i menigheten
- Trosopplæringsutvalg, menighetsbladredaksjon, menighetshuskomitè, musikkutvalg, gudstjenesteutvalg og klokkertjeneste fungerer godt.
- Godt samarbeid mellom ansatte og frivillige.
- Givertjenesten har mottatt kr. 96 800,00
- Offer til menighetsarbeidet var kr. 54 251,00

KDH

Nytt fra trosopplæringen

Barn kommer og går i dørene på menighetshuset og i kirken vår hver eneste uke. De yngste er bare 3 måneder og de eldste er 15 år. Det er en fantastisk og unik mulighet vi har i Den Norske kirke, dette å kunne kontakte og invitere alle døpte barn.

Men det kreves folk for å nå dem alle, og der er vi litt i manko i menigheten vår. Skal vi kunne ha et tilbud for alle døpte mellom 0-18 år, må vi som kristne stå sammen og bidra. Enten det er 1 dag i året eller en dag i uka. Det kan være baking av rundstykker, formingsaktiviteter, lek eller undervisning. Vi har alle våre nådegaver og det finnes en meningsfull oppgave for hver enkelt som ønsker å delta.

DETTE SKJER OG HAR SKJEDD:

JANUAR: I januar var 12 fine tårnagenter på plass. De lekte, grublet, utforsket og sang. Det hele endte i en flott gudstjeneste der barna deltok

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

med sang, dans, «animasjonsfilm» og tanker om tro. Tårnagenthelg er et breddetiltak som har etablert seg godt i menigheten vår. Barna melder seg raskt på, og de er strålende fornøyde når helgen er over. Vi er også veldig heldige som får besøke skolen i forkant av et arrangement.

Torsdagsklubben er i gang igjen. Det er en trofast skare som kommer torsdag etter torsdag, og det setter vi pris på. Det er også en trofast skare som er ledere for denne gruppa uke etter uke. En stor takk til Liv og Marit som holder ut i tjenesten. Husk på dem når dere ber.

Babysangen er også i gang. 12 mødre med barn er med denne våren. De nyter godt av Nina og Siris kunster på kjøkkenet, og koser seg på sangstund med barna sine. Det går gjetord om babysangen i Stavern, og det syntes vi er moro. Babysangen går hver uke frem til påskeferien.

FEBRUAR: I februar reiste konfirmantene på vinterleir på Hafjell, og de koste seg masse. Selv om det ble noen skjær i sjøen med trafikkproblemer og aktivitetslister som hadde forsvunnet, endte det med en helg hvor de fleste var fornøyde. Åse Mari Kessel er alltid på tilbudssiden, og gjør alltid alt som står i hennes makt for at konfirmantene skal bli fornøyde. Dette gjør at både voksne og ungdommer koser seg på HEKTA-leir.

MARS og APRIL: Aktivitetene vår går sin gang, men noen nye ting starter vi også med midt i semesteret. Både etter-skole-kor og 5-årsmarkering skal gå av stabelen før måneden er omme. Fem barn har meldt seg til koret, men vi håper jo antallet dobler seg før sommerkonserten med Gospelino 5. mai. Koret skal også en tur til sportskapellet 30.mars.

MAI: I mai kommer konfirmasjonen og alle 9-12 åringer blir invitert på sommerleir. I fjor var 19 barn med på «sporty-festival» og vi håper minst like mange blir med i år. Leiren blir avholdt på Strand leirsted i Sandefjord 2.-7. juli. Kjenner dere noen i den aldersgruppen, anbefaler jeg dere å tipse dem om dette. Leir gir minner for livet.

Det siste som skjer i mai er at trosopplæreren takker for seg. Det har

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

vært to lærerike år i Stavern med noen nedturer og mange oppturer.

Jeg har møtt mange barn og frivillige jeg har blitt veldig glad i, og fått mange nære bekjenskaper jeg kommer til å savne.

Jeg ønsker av hele mitt hjerte at Gud vil velsigne Stavern menighets barne- og ungdomsarbeid rikt, og takker med dette for meg.

-Helga, trosopplærer-

Fra en svunnen tid

I februarnummeret av Stavern menighetsblad for 1964 har redaktøren, pastor Nyborg, en skarp kommentar til signaler om at Stavern skal innlemmes i en storkommune. Kommentaren har overskriften ”Wiig komiteen”. Dette henspeiler på et arbeid som ble ledet av biskop Alf Wiig. Denne komiteen var en slags kirkelig parallell til Schei-komiteen som utredet sammenslåing av kommuner på begynnelsen av 60-tallet.

Redaktør Nyborg skriver:

Som det allerede er kjent, er Stavern igjen foreslått utslettet kirkelig. Det er som en ond skjebne som stadig ligger på lur for å få tatt knekken på Stavern. Storkommunen er en truende skygge, som neppe vil føre til noe godt for Stavern. Å la Stavern kirke bli underbruk under en nabo, vil heller ikke være til gagn for det eiendommelige og særpregede liv som en kan være vitne til her.

Enkelte lyspunkter har det vært i denne uroens tid. Alle Larvik-avisene har sluttet opp om Staverns kirkelige selvstendighet. Soknepresten i Brunlanes har tatt et realt og greit standpunkt. Biskopen støtter Stavern. Han har dog tilføyd at han vil ta sitt standpunkt opp til ny overveielse hvis kommunegrensene forandres, og det vil si hvis storkommunen kommer.

Uværsskyene henger over oss. Den dag alt er skinnende solskinn igjen, vil Stavern Menighetsblad komme med dobbelt festnummer. I motsatt fall er det å frykte at det går i sin siste årgang.

KONFIRMASJONSTIDSPUNKT 2014 FOR KONFIRMANTER SOM HAR FULGT STAVERNS OPPLEGG FOR LEIRKONFIRMANTER

STAVERN 11. mai

Kl. 10.00

Ada Celine Nikula
Betina Svendsen
Emma Levine Seth Esborg
Isabell Nordby Bakkan
Kaja Lovise Karlsen
Maiken Dåpan Hansen
Victoria Nilsen

Kl. 12.00

Hedda Minori Haugene
Silje Håkestad
Myndin Nerdrum
Helene Nettet
Cecilie Nettet
Desirè Foldvik Smith
Aftur Spildo

Bjørn Kristian Fjeldstad Tvetene
Jonas Halvorsen
Jonas Svendsen Nordang
Karl Martin Lindhjem Dahle

Matias Emil Sundby Bugge
Sondre Hetleøen
Kristian Høibø
Ole-Bernhard Moe-Halvorsen
Julian Uthuslien Schaper

TANUM

3. mai kl 12.00

Martine Espenes Ludvigsen

4. mai kl 10.00

Sara Gustavsen

4. mai kl 12.00

Brage Rosvald

10. mai kl 10.00

Julie Anastasia Bøe
Marte Jeanett Bakkane
Jeanette Garvåg Bergstrøm
Oliver Johan Ankersen

KJOSE

25. mai, kl 10.30

Emilie Marie Madsen
Emma Kristine Saga



Stavern Menighetsblad

Redaktør: Kjell Halvorsen

I redaksjonen:

Margrete Sem Lossius

Hanne Margrete Bustnes

Vidar Høyer

Setting og lay-out:

Arne Hill-Jensen

MENIGHETSRÅDETS HJØRNE

Først vil vi ønske alle dere som bor på Solstad og Agnes, grunnkrets 1605, og ved Fredtun, Kysthospitalet og på Grevle, grunnkrets 1606, velkommen til Stavern menighet. Stavern menighet har nå vokst til 3520 medlemmer.

Vi ønsker dere velkommen til kirke så ofte dere vil. Men søndag 25.5 ønsker vi dere spesielt velkommen. Da er det nattverd og det blir kirkekaffe. Vi håper på litt annet ekstra og.

«Sorgen og gleden de vandre tilhøpe». Mens vi nå gleder oss over nye medlemmer, har vi tatt avskjed med kirketjener Anthony og fått vite at trosopplærer Helga slutter i midten av mai. I tillegg er sokneprest Margrete syk. Dette er vi veldig lei oss for. Vi takker Helga for alt hun har gjort og vært disse to årene og ønsker henne lykke til. Vi har takket og ønsket Anthony lykke til. Og vi ønsker for Margrete at hun snart får krefter til å vende tilbake til oss.

Fristen for å søke på kirketjenerstillingen har gått ut. Det er mange dyktige personer som har søkt. Menighetsrådet har valgt ut de vi vil skal bli intervjuet, så blir det intervju-utvalget som gjør jobben. De innstiller kandidatene og Kirkelig administrasjonsutvalg ansetter. Hvis alt går greit, vil vi kanskje vite hvem som blir kirketjener til påske.

Den neste utfordringen blir å finne ny trosopplærer. Vi ber om at det blir en dyktig person som vil komme til oss. Den utlysningen kommer snart.

Dere har oppdaget at det har blitt forskjellige prester som har hjulpet

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

oss om søndagene. Nå i april vil Even Sundby være fast hos oss. Helga har lovet å hjelpe til med konfirmantene i april/mai. I tillegg har vi flinke og positive frivillige som tar i et tak, slik at vi får til en god avslutning for konfirmantene. Dette setter vi stor pris på.

Gullkonfirmantene inviteres til kirke med lunsj i september.

I årsrapporten ser du noe av det som finnes av arbeid for barn, unge og voksne. Se om det er noe du kan ha lyst til å bli med på. Spør oss. Er det andre ting vi kan bidra med, så ta kontakt. Vi har mange frivillige, men vi trenger flere. Er det noe du kan tenke deg å være med på?

Takk til alle som gjør en innsats og til alle som vil.

Vi gleder oss til påskens gudstjenester, Kristi Himmelfartsdag, pinse med annen pinsedag på Speidersletta, til musikk gudstjenester, til velkomstgudstjeneste og til friluftsgudstjeneste sammen med Frikirken på Kronprinstomten den 29.6. Velkommen til kirke.

I sommer blir det flere konserter: Kammermusikkfestivalen, torsdag 26.6 og søndag 29.6, Berliner Meistersolister onsdag 16.7 og Moscow Ensemble torsdag 31.7. I tillegg får vi besøk av sangere fra seilbåten «Elida» som har gospelkveld i kirken fredag 18.7. kl. 2000.

Kari Dahle Halvorsen
leder Stavern menighetsråd

Stavern menighetshus



Har du behov for å leie et spesielt sted for selskapet ditt, kan Stavern menighetshus være stedet. Her er god plass til 60 gjester. Bord og gode stoler. Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand Hansen tlf : 452 46 427 for informasjon og avtaler.

Grunnloven og Den norske kirke

I år feirer vi 200 års jubileum for den grunnloven som ble skrevet på Eidsvoll i 1814. Det meste av den opprinnelige teksten gjelder fortsatt, men noe har blitt endret. Slike endringer skal følge en svært nøye prosedyre for å sikre at endringene har flertall i folket.

21. mai 2012 vedtok Stortinget etter å ha fulgt den foreskrevende prosedyre, å endre det som går under navnet ”religionsbolken” i §2 i Grunnloven. Bestemmelsen om at ”Den evangelisk-lutherske religion som statens offentlige religion” er erstattet med det langt åpnere ”vår kristne og humanistiske arv”. Slik lyder nå den nye paragraf 2:

§ 2.

Værdigrundlaget forbliver vor kristne og humanistiske Arv. Denne Grundlov skal sikre Demokratiet, Retsstaten og Menneskerettighetene.

Verbet ”forbliver” er beholdt fra den opprinnelige formuleringen. Det uttrykker en klar vilje til å fastholde kontinuiteten og tradisjonen. Samtidig er verdigrundlaget formulert på en lang mer åpen måte enn før.

Sidestillingen av de to adjektivene kristen og humanistisk har vært i bruk i skolelovgivningen. Når den nå er tatt inn i Grunnloven, markerer det at det er to innfallsvinkler til en og samme tradisjon. Slik var det vanlig å bruke betegnelsen humanisme på den tiden impulsen brøt igjennom i europeisk åndsliv, og slik brukes den fortsatt om kristen humanisme.

Også paragraf 16 som fastsetter statens forpliktelser overfor Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn, er sterkt ombygget. *Kongens plikt til å administrere statsreligionen er i den nye paragrafen erstattet med statens plikt til å støtte Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn.* Slik lyder den nå:

”Alle Indvaanere af Riget have fri Religionsøvelse. Den norske Kirke, en evangelisk-luthers Kirke, forbliver Norges Folkekirke og understøttes som saadan af Staten. Nærmere Bestemmelser om dens Ordning

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

fastsættes ved Lov. Alle Tros- og Livssynssamfund skulle understøttes paa lige Linje”.

Her er begrepet ”Norges Folkekirke” tatt inn. Paragrafen gir fortsatt Den norske kirke en særstilling, men utdyper ikke hva denne særstilling skal bestå i.

Statens frigjøring fra å ha en ”Statsreligion”, blir ofte betegnet som at staten nå er blitt sekulær. Når vi nå runder 200-årsjubileet, vil vi ha en grunnlov som for første gang tar religionsfrihetsprinsippet på alvor. Det mangfoldet av religioner og livssyn som preger dagens norske samfunn, er ikke et problem, men en mulighet. Vi har fått en enestående sjanse til oppdragelse i ekte toleranse. Det er ikke den toleranse som bare kjenner en eneste sannhet der alle standpunkter og holdninger er like gode eller like dårlige. Men den form for toleranse som tar tro og overbevisning på så stort alvor at man viser respekt for andres tro og overbevisning når de møtes i åpen konfrontasjon. I dette møtet er det legitimt å gjøre sitt beste for å overbevise den andre.

(Fritt etter Inge Lønning i ”Fra Statens religion til Norges folkekirke”)



Det Norske Misjonsselskap holder generalforsamling med sommerfest i tiden 2.-6.juli 2014. mer informasjon, gå til web.adressen nms.no/gf2014 eller henvend deg til Elisabeth Stad som er kontaktperson for NMS i Stavern



Bli med på fasteaksjonen 6.-8. april

**Kirkens Nødhjelp er der i katastrofen og trenger deg!
Blir du med på fasteaksjonen, bidrar du til at folk kan reise seg og få bedre liv.**

På samme måte som at Kirkens Nødhjelp trenger Wejdan som jobber med traumatiserte barn fra Syria, trenger organisasjonen at du gir tid, penger og bruker din stemme for å skape forandring.

Står sammen

Kirkens Nødhjelp jobber for at flest mulig skal få sjansen til å overleve katastrofer. Krigsflyktninger fra Syria er noen av dem du støtter ved å delta i fasteaksjonen. Da står du sammen med Wejdan Jarrah i hennes arbeid med å gi syriske flyktninger håp i en desperat situasjon. Wejdan er spesialist på å møte folk som har opplevd grusomme ting:

- Her i Zataari har alt for mange opplevd å se søsken og foreldre bli drept på bestialsk vis foran øynene deres. Men hvis jeg kan bidra til at de i det minste ser håp om en bedre fremtid, har jeg verdens mest meningsfulle jobb, sier 32-åringen som er fra byen Ibrid i Jordan, og har master i psykososialt arbeid.

- Innen mitt fagfelt kaller vi arbeidet vi utfører for psykososial førstehjelp. Det er akkurat hva det er; mange har behov for nødhjelp også psykisk. Mange hadde trengt individuell hjelp videre, men vi har ikke mer kapasitet enn det vi har, sier Wejdan. Selv om hun har den rette utdanningen og erfaringen, er det virkelig hardt arbeid:

- Det er klart det går inn på meg. Jeg møter så mange skjebner at jeg ofte må jobbe med egne tanker etter lange arbeidsdager, og bearbeide for å ruste meg opp til en ny dag i leiren, sier hun.

Godt å gjøre noe

Fasteaksjonen gir en mulighet til at vi i Norge kan gjøre noe konkret med alt det vonde vi hører om i nyhetene. Vi kan bidra. Hva vi gjør teller for at hjelpen skal nå flest mulig.

(forts. fra forrige side)

- Noe av det beste med fasteaksjonen, som kommer hvert år, er at vi kan gi menigheten en konkret oppgave som respons på lidelsen vi ser i verden. Det er sunt for alle aldersgrupper, og gjør oss som kirke troverdig. Vi sier ikke bare hvor ille det er, men vi gir anledning til å handle, sier Elisabeth Kristiansen fra Lørenskog, som har vært prest i Den norske kirke i 18 år, og deltatt på like mange aksjoner.

Pengene vi samler inn til årets aksjon, går som vanlig til hele Kirkens Nødhjelps arbeid. Akkurat nå pågår et stort arbeid for syriske flyktninger, der de leverer rent vann og trygge sanitære forhold, i tillegg til annet nødhjelpsarbeid, i samarbeid med kirkelige partnere som blant annet Det Lutherske Verdensforbund.

Men Kirkens Nødhjelp arbeider også med gjenoppbygging og klimaforebyggende tiltak på Filippinene. Pengene som samles inn i fasteaksjonen, gjør det mulig å handle raskt i katastrofer, som etter tyfonen på Filippinene.

Generalsekretær i Kirkens Nødhjelp Anne-Marie Helland ønsker å rette en stor takk til alle menigheter landet rundt som deltar, alle frivillige som går med bøsse og alle som gir penger:

- Dere betyr en forskjell, og jeg er stolt og imponert over at så mange blir med på denne dugnaden for rettferdighet. Deres innsats gjør det mulig for oss å være tilstede i katastrofen, sier Helland.



Utvidelse av soknegrensene

Stavern sokn utvides med grunnkrets 1605 – Solstad / Agnes og
1606 – Fredtun / Rakke/ Grevle/ Kysthospitalet.



FRIVILLIGE GAVER MED SKATTEFRADRAK

Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av gaver med skattefradrag. Dette betyr at du kan gi inntil kr. 12000,00 pr. år og få 28% fradrag i skatten for beløpet. En gave på kr. 1000,00 koster deg altså kr. 720,00. Kravet er at beløpet du gir er minst kr. 500,00 og at du i overføring av pengene oppgir ditt personnummer i merknadsfeltet på giroen. Kirken vil da sende opplysningen om gaven til skattekontoret som setter det inn i din foreløpige selvangivelse.

For Stavern menighet skal kontonr. 2551.20.13034 benyttes.
Takk for din gave!

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Fredrikssvern Motorverksted A.s
- Etablert 1916 -



ANNEKSET



- Leies ut til:
- Barsedåper
 - Konfirmasjoner
 - Bryllup
 - Minnestunder
 - Andre selskapseligheter



Henv. mob. tf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no

SpareBank
BUSKERUD • VESTFOLD



Hotel
Wassilioff

Tlf 33 11 36 00 • www.wassilioff.no



STATOIL

Statoil Service Stavern

Slekters gang

Døpte



15.12.2013	Jacob Baustad Jespersen
15.12.2013	Nila Piene-Johannesen
25.12.2013	Selma Riksfjord
02.02.2014	Lea Evensen
02.02.2014	Camilla Moen-Eftedal
16.02.2014	Raphel Ceasar Eriksson Rodhe
16.02.2014	Emma Charlotte Waagan
16.02.2014	Victoria Wegger Vaags
16.03.2014	Peter Cornelius Strand
16.03.2014	Nikolai Hofså

Viet



30.11.2013	Anne Beate Rolfsen og Pål Christian Bentzrød
------------	---

Døde



16.11.2013	Aage Dvergastein	f. 24.03.1932
19.11.2013	Berit Helene Jansen	f. 25.12.1925
13.11.2013	Sverre Steinlein Mathisen	f. 06.12.1925
20.11.2013	Stein Amundsen	f. 11.07.1969
14.12.2013	Trygve Roar Nilsen	f. 05.03.1933
26.12.2013	Reidun Kristiansen	f. 09.02.1933
30.12.2013	Stein Olav Solberg	f. 24.02.1950
30.12.2013	Toril Britt Brandtzæg	f. 23.01.1955
10.01.2014	Sigfred Arthur Fauske	f. 18.10.1928
18.01.2014	Vidar Haagensen	f. 07.06.1973

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

26.01.2014	Thor Halvorsen	f. 11.02.1957
27.01.2014	Solveig Margrete Pettersen	f. 18.06.1931
31.01.2014	Lisbeth Foldvik	f. 03.11.1950
09.02.2014	Berit Synnøve Halvorsen	f. 05.02.1936
15.02.2014	Finn Hogstad	f. 16.02.1944
21.02.2014	Sonja Jahren Østby	f. 20.06.1923
28.02.2014	Inger Mathilde Ewerings	f. 06.08.1917
04.03.2014	Steinar Adolf Solum	f. 26.06.1942
06.03.2014	Johnny Nevland	f. 17.06.1963
08.03.2014	John Ramberg	f. 02.01.1939
09.03.2014	Glenn Jaran Flekke	f. 13.04.1939
12.03.2014	Agnes Jensen	f. 26.10.1923
13.03.2014	Britt Berg	f. 25.12.1920



SORG

En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Sletsjøe
begravelsesbyrå etb. 1924

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet

Larvik 33 18 10 80



Sundby & Tidemansen

BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no • Vakttelefon hele døgnet

Påskan og vårens gudstjenester og andre arrangementer

APRIL

Søndag 13.04 Palmesøndag Joh 12.12-24	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp Prest: Even Sundby Offer: Menighetshuset Kirkeskyss: 976 04 261
Søndag 13.04	Kl 1100	Sportskapellet – Ståle Landmark
Torsdag 17.04 Skjærtorsdag Matt 26.17-30	Kl 1700	Gudstjeneste med nattverd i Stavern Frikirke. Kveldsmat etter gudstjenesten Kirkeskyss: 33199698
Fredag 18.04 Langfredag Joh 18.1-19.42	Kl 1030	Pasjonsgudstjeneste Prest: Even Sundby Kirkeskyss: 33199115
Søndag 20.04 Første påskedag Luk 24.1-9	Kl 1030	Høytidsgudstjeneste med nattverd. Prest: Even Sundby Offer: Menighetens misjonsprosjekt Kirkeskyss: 90618939
Mandag 21.04 Annen påskedag Luk 24.13-35	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 22.04	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Onsdag 23.04	Kl 1800	KIA har kvelds med leksehjelp i Kirkestuen
Torsdag 24.4	Kl 1415	Etter-skole-kor på Menighetshuset
Søndag 27.04 2. søndag i påsketiden Luk 21.1-14	Kl 1100	Felles gudstjeneste i Stavern Frikirke
Søndag 27.04	Kl 1100	Sportskapellet – Bernt Christensen

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)		
Mandag 28.4		Etter-skole-kor øver med Gospelino på Tunheim
Mandag 28.04	Kl 1800	NMS på Menighetshuset
Tirsdag 29.04	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
MAI		
Lørdag 03.05	Kl 1400	KIA har kvinnelunsj i Kirkestuen
Søndag 04.05 3. søndag i påsketiden Joh 10.11-18	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp Offer: Torsdagsklubben Kirkeskyss: 97604261
Søndag 04.05	Kl 1100	Sportskapellet – Tom Bredvei
Mandag 05.05	Kl 1800	Sjømannsmisjonen på Menighetshuset
Mandag 05.05	Kl 1700	Konsert på Tunheim Etter-skole-kor og Gospelino
Tirsdag 06.05	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Onsdag 07.05	Kl 1800	KIA har kvelds med leksehjelp i Kirkestuen
Søndag 11.05 4. søndag i påsketiden Joh 16.16-22	Kl 1000 Kl 1200	Konfirmasjonsgudstjenester Offer: Menighetens konfirmantarbeid Kirkeskyss: 33189194
Søndag 11.05	Kl 1100	Sportskapellet – Kjell Nilsen
Tirsdag 13.05	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Lørdag 17.05 3. søndag i påsketiden Luk 1.50-53	Kl 1000	Festgudstjeneste Prest: Margrete Sem Lossius
Søndag 18.05 5.søndag i påsketiden Joh 15.1-8	Kl 1900	Musikk gudstjeneste Offer: Menighetens musikkarbeid Kirkeskyss: 99237787
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
Søndag 18.05	Kl 1100	Sportskapellet – Odd Arild Netland
Tirsdag 20.05	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 25.05 6. søndag i påsketiden Luk. 18.1-8	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd. Solstad, Agnes, Fredtun, Kysta og Grevle er spesielt invitert. Kirkekaffe Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss: 33199698
Søndag 25.05	Kl 1100	Sportskapellet – familien Eliassen
Mandag 26.05	Kl 1700	NMS på Anne Marie Hagas hytte
Tirsdag 27.05	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 29.05 Kristi Himmelfartsdag Mark 16.19-20	Kl 1100	Gudstjeneste på Fredtun med Stavern Frikirke
JUNI		
Søndag 01.06 Søndag før pinse Joh 15.26-27	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp Offer: Menighetshuset Kirkeskyss: 90618939
Mandag 02.06	Kl 1800	Sjømannsmisjonen på Menighetshuset
Tirsdag 03.06	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 08.06 Første pinsedag Joh 20.19-23	Kl 1030	Høytidsgudstjeneste med nattverd Offer: Menighetens misjonsprosjekt Kirkeskyss: 33199115
Mandag 09.06 Annen pinsedag Joh 16.5-11	Kl 1030	Friluftsgudstjeneste på Speidersletta Offer: Spiderarbeidet i Stavern
Tirsdag 10.06	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 15.06 Treenighetssøndag Matt 28.16-20	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp Offer: IKO Kirkeskyss: 99237787
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 17.06	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 22.06 2. søndag i trenighetstiden Matt 3.11-12	Kl 1900	Musikk gudstjeneste Offer: Menighetens musikkarbeid Kirkeskys: 33199698
Tirsdag 24.06	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 29.06 3. søndag i trenighetstiden Luk 14.15-24	Kl 1100	Friluftsgudstjeneste på Kronprinstomten sammen med Stavern Frikirke Offer: Bryggekapellet Kirkeskys: 90618939

Kontaktliste for ulike foreninger

Forening	Kontaktperson	Telefon
NMS kvinneforening	Elisabeth Stad	915 48 890
Sjømannsmisjonen	Berit Danielsen	959 28 508
10 – kaffen	Berit Danielsen	959 28 508
Bønnesamlingen	Kari Dahle Halvorsen	480 44 839
Bibelgrupper	Else Marie Bjørbekk	990 25 133
Torsdagsklubben	Liv Kristin Lekve Marit Strømnes	943 28 440 414 76 822
Speideren KFUK og NSF	Magnus Helmer Hansen Kathrine Strand Hansen Bodil Skeie	996 24 817 984 17 187 404 60 192

Menighetsbladet kan leses via Internett fra denne adressen:

<http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=6122>

*Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere
ønsker alle i menigheten en god påske!*

Stavern menighet

Stavern prestekontor

Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern

Tlf.: 33 19 91 78

Kontortid: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Sokneprest Margrete Sem Lossius

Mobiltilf.: 468 11 276

E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Helga Bonden Lund

Mobiltilf.: 980 10 232

E-post: hblund@larvik.kirken.no

Kantor Vidar Høyer

Mobiltilf.: 920 82 407

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen

Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen

Mobiltilf.: 408 58 006



Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50

Åpningstider: 0900-2000, lørdager 0900-1800